
Determina n. 2023/58/0029 

 Comune di Padova 
 
Settore Tributi e Riscossione 
 
Determinazione n. 2023/58/0029 del 20/09/2023 
 
Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 

PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELL'IMU/TASI.  CIG 
99950185C7 DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE DI 
GARA RETTIFICATO, AD INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE N. 2023/58/0027 

 
IL CAPO SETTORE 

Tributi e Riscossione 

 
VISTA la determinazione n. 2023/58/0027 del 06/09/2023 che ha approvato il progetto relativo 
al supporto alla gestione dell'IMU/TASI, di cui alla relazione di progetto allegata al citato 
provvedimento, redatto ai sensi dell’art. 41, comma 12 D. Lgs 36/2023, composto dai seguenti 
elaborati: 

• capitolato speciale d'appalto; 

• disciplinare di gara; 

• schema di contratto; 

• schema di accordo tra il designato del titolare del trattamento e il Responsabile del 
trattamento dati personali esterno, ai sensi dell'art. 28 del Regolamento 2016/679/UE; 

• elenco personale impiegato dall'operatore uscente (ai sensi dell'art. 57 del D. Lgs. 
36/2023); 

 

RITENUTO opportuno procedere alla riformulazione del punto 19 del disciplinare di gara 
prevedendo, al fine di assicurare maggiore celerità al procedimento, di avvalersi sin da ora 
dell'inversione procedimentale, che consente di procedere prima alla valutazione dell’offerta 
tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, alla verifica 
dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente primo 
in graduatoria; alla verifica della documentazione amministrativa in relazione al soggetto che ha 
presentato la migliore offerta procederà il RUP, ai sensi della normativa vigente; 

RITENUTO altresì di indicare al punto 8 “Avvalimento” del disciplinare di gara il corretto 
riferimento ai punti 6 e 7 anziché agli articoli 5 e 6; 

 
VISTE: 
 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2023/0003 del 30/01/2023, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
esercizi 2023-2025; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2023 - 2025 e relativi allegati; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 07/02/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2023 – 2025; 

 
 

D E T E R M I N A 

 



Determina n. 2023/58/0029 

1) di approvare, ad integrazione della determinazione a contrattare n. 2023/58/0027 che ha 
avviato la procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio di supporto alla gestione 
dell'IMU/TASI, il disciplinare di gara allegato, che fa parte integrante della presente 
determinazione, modificato per le ragioni indicate in premessa. 

 
 

 
 
20/09/2023   
 Il Capo Settore 

Maria Pia Bergamaschi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


		2023-09-25T17:15:54+0200
	MARIA-PIA BERGAMASCHI




